
ÁREA NOMBRE CARGO CORREO TELÉFONO

Dirección de Información, 
Seguimiento y Evaluación

Daysi Elizabeth Guayasamín 
Llumiquinga

Analista de Información, 
Seguimiento y Evaluación 2

daysi.guayasamin@ambiente.gob.ec 02 3987600

Dirección Administrativa Lorena Jasely Carrera Guamá
Analista de Servicios 
Administrativos 3 

lorena.carrera@ambiente.gob.ec 02 3987600

Dirección de Administración del 
Talento Humano

Luis Sebastián Navas Vaca
Analista de Administración del 
Talento Humano 3 

luis.navas@ambiente.gob.ec 02 3987600

Dirección Financiera Norma Hiralda Gómez Muñoz Analista norma.gomez@ambiente.gob.ec 02 3987600

Dirección de Comunicación 
Social

Darío Ismael Solano del Salto
Christian Xavier Salazar García

Comunicador Social 3 
Asistente de Comunicación Social 

dario.solano@ambiente.gob.ec
xavier.salazar@ambiente.gob.ec

02 3987600

Coordinación General Jurídica Adriana Paola Jaramillo Villalta Abogada 1 paola.jaramillo@ambiente.gob.ec 02 3987600

Dirección de Planificación e 
Inversión

Sonia Alicia Castillo Campos
Analista de Planificación e 
Inversión 3 

sonia.castillo@ambiente.gob.ec 02 3987600

Subsecretaría de Cambio 
Climático

Karina Patricia Salinas Heredia
Especialista de Adaptación al 
Cambio Climático 3 

karina.salinas@ambiente.gob.ec 02 3987600

Subsecretaría de Calidad 
Ambiental

José Vicente Trujillo Cruz
Yadira Elizabeth Flores Pazmiño

Especialista en Calidad de los 
Recursos Naturales 
Especialista en Sustancias 
Químicas y Desechos Peligrosos 3 

jose.trujillo@ambiente.gob.ec
yadira.flores@ambiente.gob.ec

02 3987600

Subsecretaría de Patrimonio 
Natural

Luis Miguel Flores Rodríguez 
Guillermo Benjamin Lombeida 
Miño

Especialista en Administración y 
Control Forestal 1 
Especialista de Adaptación al 
Cambio Climático 1 

luis.flores@ambiente.gob.ec
guillermo.lombeida@ambiente.gob.ec

02 3987600

Subsecretaría de Gestión 
Marina y Costera*

Pamela Lisseth Proaño Chiriboga
Analista de Planificación Provincial 
2 

pamela.proano@ambiente.gob.ec

Nota: Delegada específicamente para los insumos requeridos para la RDC 2019 de Planta Central

EQUIPO INSTITUCIONAL DE RENDICIÓN DE CUENTAS 2019

MINISTERIO DEL AMBIENTE
PLANTA CENTRAL

RENDICIÓN DE CUENTAS 2019
Organización Interna Institucional



MINISTERIO DEL AMBIENTE
PLANTA CENTRAL

RENDICIÓN DE CUENTAS 2019
Organización Interna Institucional

NOMBRE CARGO CORREO TELÉFONO

Coordinación General de 
Planificación Ambiental y 

Gestión Estratégica 
Carlos Eduardo Noboa Gordon 

Coordinador General de 
Planificación Ambiental y Gestión 
Estratégica 

carlos.noboa@ambiente.gob.ec 02 3987600
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Daysi Elizabeth Guayasamín 
Llumiquinga

Analista de Información, 
Seguimiento y Evaluación 2

daysi.guayasamin@ambiente.gob.ec 02 3987600
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